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ویژه رسانه های ایران6

بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران با شعار »نجستم همیشه جز از راستی« از یکشنبه ۲۹ بهمن در مصلای بزرگ امام خمینی)ره( تهران در حال برگزاری است و امروز به پایان می رسد. تقارن برگزاری نمایشگاه با ایام منتهی به دوازدهمین دور از انتخابات مجلس شورای اسلامی و همچنین انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری منجر شد تا سایه انتخابات بر سر نمایشگاه رسانه های ایران سنگین تر از هر موضوع دیگری باشد. چنانچه بحران غزه و موضوع فلسطین نیز به یکی از مهم ترین محورهای اظهارات شرکت کنندگان در این نمایشگاه بدل شده است. روز گذشته اما نشست های 

انتخاباتی جریان ها، مصاحبه ها و مناظره های آنها بیش از دو روز اول، خودنمایی کرد و تب و تاب انتخاباتی نمایشگاه را به اوج رساند که در ادامه گزارشی از آن را می خوانید؛

سومین روز از نمایشگاه رسانه های ایران با حضور چهره های برجسته سیاسی، اقتصادی و قضایی سپری شد

 انتخاباتی ترین روز نمایشگاه 

مقامات ارشد  سیاسی و اقتصادی از غرفه روزنامه ایران دیدن کردند

میهمانان »ایران« در سومین روز  نمایشگاه
ح کرد وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطر

نمایشگاه رسانه های ایران، تبلور آزادی بیان و اندیشه
غرفه »ایران« در نمایشگاه مطبوعات دیروز 
هم میزبان تعداد قابل توجهی از مسئولان 
بود. از جمله محسن منصوری معاون اجرایی 
رئیس جمهور با بازدید از غرفه روزنامه ایران 
ایران در جریان  در نمایشگاه رسانه های 
آخرین فعالیت های این مؤسسه مطبوعاتی 

قرار گرفت.
حجت الاسام »هادی صادقی« معاون قوه 
قضائیه و رئیس مرکز توسعه حل اختاف دیگر 
میهمان »ایران« در جریان بازدید خود با تأکید 
بر اینکه اسامی بودن و مردمی بودن دو پایه 
استوار کشور است، گفت:  القای بی اثر بودن 
حضور مردم و مشارکت آنها در انتخابات از 
سوی دشمن به این دلیل است که ما منافع 
آنها را در هیچ حوزه ای پاسخ نمی دهیم، آنها 
به دنبال عوض کردن بنیان سیاسی کشور 
هستند و در این انتخابات ها بنیان سیاسی 

کشور ما تغییری نمی کند.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت سیزدهم 
نیز در بازدید از غرفه روزنامه ایران گفت: 
مجموعه تحریریه، مدیران و خبرنگاران 
مشغول در حوزه روزنامه و وب سایت، کارهای 
تحقیقی بسیار خوبی درخور این جایگاه و 
عنوان تاکنون انجام داده اند، موضوعات 
کاماً به روز بوده و در حقیقت مسائل اصلی 
روز را هدف مطالعه و تحقیق قرار داده اند. 
من بعضاً از مطالب روزنامه استفاده می کنم 

و آموزش می گیرم.

اعلام خبر افتتاح دو فرودگاه
رضا نخجوانی، معاون وزیر راه و شهرسازی و 

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران، در پی بازدید از بیست و چهارمین 
نمایشگاه رسانه های ایران، با حضور در غرفه 
روزنامه ایران، در گفت وگو با خبرنگار »ایران 
آناین«، از افتتاح دو فرودگاه سقز و گناباد خبر 
داد و گفت: پروازها در فرودگاه سقز برقرار شده 
است و متناسب با تقاضای سفر شرکت های 
هواپیمایی نسبت به ارتقای تعداد پروازها 

اقدام خواهند کرد.
هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال 
کشور هم در غرفه »ایران« ضمن تشریح 
اقدامات این سازمان از امکان احراز هویت 
غیرحضوری برای اولین بار در کشور خبر 
داد و گفت: سامانه احراز هویت دیجیتالی 

ایرانیان توسط وزیر کشور رونمایی شد که 
تحت عنوان سامانه هدا شناخته می شود. 
از جمله خدمات این سامانه باید به ثبت 
ولادت و درخواست صدور هوشمند شناسنامه 

نوزاد اشاره کرد.

به دنبال ایجاد عدالت مالیاتی هستیم
سید محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان 
مالیاتی کشور دیگر میهمان غرفه »ایران« 
هم در گفت و گویی گفت: نظام مالیاتی کشور 
در حال عبور به سمت یک نظام سیستمی 
و هوشمند مالیاتی است که می تواند به 
صورت حداکثری عدالت مالیاتی را برقرار کند 

و گسترش دهد.

روز گذشته وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در سومین 
روز از نمایشگاه رسانه های ایران، از بخش های 
مختلف این نمایشگاه و غرفه های رسانه های 
ایران بازدید کرد. محمدمهدی اسماعیلی در 
بازدید از غرفه خبرگزاری »ایرنا« اظهار کرد: هدف 
من و همکارانمان در برگزاری نمایشگاه رسانه های 
ایران این بود که به دو موضوع برسیم؛ نخست 
اینکه نشاط را به جامعه رسانه ای مان برگردانیم 
که شاهد این نشاط در نمایشگاه هستیم و افراد 

می آیند و گفت و گو می کنند.
وی اضافه کرد: دومین هدف ما هم نشان دادن 
عملی شعاری است که دولت در بحث آزادی 
بیان و اندیشه داده است و این نمایشگاه محل 

تبلور آن است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به اینکه در 
دوره های پیشین برگزاری چنین نمایشگاه هایی، 
غالباً قهرها و آشتی هایی داشتیم، گفت: در این 
دوره عمده گروه ها و جریان ها و اصحاب رسانه 
در نمایشگاه حضور یافتند و از این تجربه استقبال 
کردند. اسماعیلی همچنین با اشاره به نزدیک 
شدن به زمان برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اسامی اضافه کرد: فضای گرم گفت و گو که در 
این نمایشگاه پدید آمده است، برای همه ما مایه 
مباهات است و من از همه رسانه ها و همکاران 
خوب خودم در خبرگزاری ایرنا به طور ویژه تشکر 
می کنم که در این دوره جدید پیشگام حوزه خبر 
و خبررسانی بوده اند و مشقت های زیادی را هم 

متحمل شده اند.
وی درباره شعار نمایشگاه امسال با عنوان 
»نجستم همیشه جز از راستی« گفت: این همان 
اخاق حرفه ای است که ما در حوزه خبر دنبال 

آن هستیم. امیدواریم که این اخاق حاکم شود 
و رسانه های ایران پیشتاز اخاق مداری در میان 

رسانه ها باشند.

یک  کارخانه جدید در حوزه کاغذ افتتاح 
می شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی همچنین در بازدید 
از غرفه خبرگزاری »مهر«، ضمن تبریک به این 
رسانه بابت پوشش اخبار حوزه فرهنگی و هنری 
و رسانه ای و نیز حضور متعهدانه  در حوزه خبر، 
درباره اتفاقات جدید حوزه کاغذ پس از برگزاری 
جشن خودکفایی  گونه تحریر آن در مازندران 
گفت: به دنبال آن هستیم تا کارخانه جدیدی با 
ظرفیت تولید ۵۰ هزار تن در سال به مجموعه های 

تولیدی حوزه کاغذ اضافه کنیم که گام بسیار 
مبارکی است. اسماعیلی گفت: تاشم این بود 
که این اتفاق پیش از پایان سال جاری بیفتد، 
اما امیدواریم حداکثر تا بهار امسال این کارخانه 

راه اندازی شود.
گفتنی است بازدید روز گذشته وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی از بخش های مختلف نمایشگاه 
رسانه ها درحالی انجام شد که آیین آغاز به کار 
این رویداد رسانه ای کشور نیز یکشنبه گذشته 
با حضور و سخنرانی اسماعیلی برگزار شد. 
اسماعیلی در سخنرانی خود ضمن ابراز خرسندی 
از برپایی یکی دیگر از امور معطل مانده در 
حوزه فرهنگ و هنر، از حضور ۴۵۰ رسانه در این 

نمایشگاه خبر داد.

آمار نهایی داوطلبان تأیید صاحیت شده پس 
از پایان مهلت سه ماهه بررسی صاحیت ها 
از سوی هیأت های نظارت و شورای نگهبان 
به بیش از 1۵ هزار و 2۰۰ داوطلب رسید که 
به معنای تأیید صاحیت حدود 7۵ درصد 

داوطلبان بود. 
رقابت انتخابات دوره دوازدهم مجلس شورای 
اسامی در 11 اسفند با این آمار در حالی از 
حیث کمیت رکورددار همه ادوار انتخابات 
مجلس است که به رغم برخی فضاسازی ها 
و به شهادت فعالان سیاسی، همه طیف ها و 
گروه ها به تناسب خاستگاه و بدنه سیاسی 
و اجتماعی شان در میان کاندیداهای تأیید 
صاحیت شده نمایندگانی دارند. با این حال 
به نظر می رسد تعدد نامزدها کار تشکل ها و 
ائتاف ها را برای گزینش افراد مورد حمایت 
تا حدودی پیچیده تر کرده است، چنانکه 
در فاصله دو روز باقی مانده تا آغاز فرصت 
تبلیغات انتخاباتی رایزنی های فشرده برای 
ارائه فهرست ها ادامه دارد و اغلب گروه ها 
ترجیح داده اند از نهایت مهلت خود برای 
این مهم استفاده کنند و کار اعام و انتشار 
فهرست هایشان را به روز موعود آغاز تبلیغات 
بسپارند. این در حالی است که مدیرکل 
سیاسی وزارت کشور در این باره اعام کرده، 
فهرست های انتخاباتی باید همراه موافقت 
کتبی نامزدهایی که می خواهند در آن فهرست 

باشند به وزارت کشور داده شوند.

 فهرست ها در صف انتظار
در حالی که به نظر می رسد رقابت پیش رو 
در انتخابات مجلس با حضور دست کم  پنج 
فهرست عمده از جمله فهرست »صدای 
ملت« با حمایت جریان موسوم به اعتدالی ها 
و اصاح طلبان و فهرست های »شورای ائتاف 
اصولگرایان«، »ائتاف مردمی نیروهای انقاب« 
و »شورای وحدت اصولگرایان« باشیم، تا عصر 
سه شنبه هنوز هیچ یک از آنها چهره های مورد 
حمایت شان را به طور کامل اعام عمومی 
نکرده اند. با این حال بازار اخبار و شایعات در 
شبکه های مجازی درباره ترکیب فهرست های 
احتمالی داغ است. شایعاتی که سبب شد 
ائتاف مردمی نیروهای انقاب )امُناء( در 
اطاعیه ای اعام کند اسامی نامزدهای مورد 
حمایت این ائتاف در حوزه های انتخابیه 
مختلف تاکنون نهایی نشده و به محض اتمام 
فرایند بررسی ها اسامی در رسانه های رسمی 

اعام خواهد شد.
به گزارش ایرنا، مصطفی پورمحمدی، دبیرکل 
جامعه روحانیت مبارز نیز دیروز با بیان اینکه 
»فهرست شورای وحدت اصولگرایان کامل شده 
است اما اگر توافقی سیاسی با گروه های دیگر 
صورت بگیرد، امکان تغییر لیست وجود دارد«، 
از رایزنی و گفت و گو با امناء برای دستیابی به 
ائتاف خبر داد و گفت: در شهرستان ها در 
برخی موارد فهرست شورای وحدت و شورای 
ائتاف مشترک است. امیر ابراهیم رسولی، 

سخنگوی شورای ائتاف هم گفت: شاکله 
اصلی لیست انتخاباتی این تشکل اصولگرا 
بسته شده و با نظر کارگروه ارزیابی با برخی از 
نمایندگان فعلی تهران خداحافظی می کنیم. 
چون گفتیم که عقد اخوت با کسی نبسته ایم 
و تاش می کنیم نمایندگان بهتری را برای ورود 

به مجلس به مردم معرفی کنیم.
 

تولد یک جبهه جدید
در آستانه برگزاری دوازدهمین انتخابات مجلس 
شورای اسامی، جبهه صبح ایران به دبیر کلی 
علی اکبر رائفی پور اعام موجودیت کرد. 
تشکیل این جبهه چند روز پس از آن بود که 
رائفی پور در شبکه های اجتماعی اعام کرد، 
قصد دارد برای انتخابات مجلس فهرستی 
معرفی کند؛ اقدامی که بر اساس اعام مقامات 
وزارت کشور نیازمند اطاع و کسب مجوز 
بود اما مسئولان وزارت کشور اعام کردند 
که تقاضاها برای تشکیل ائتاف و فهرست را 
به سرعت بررسی می کنند.سعید محمد عضو 
هیأت امنای جبهه صبح ایران درباره فعالیت 
جبهه متبوعش در انتخابات پیش رو، گفت: 
جبهه ما متعلق به همه است و می خواهیم 
صدای مردم باشیم و این مجموعه کاماً 
فراجناحی شکل گرفته است. وی افزود: برای ما 
مهم است که اشخاص، نظام و قانون اساسی و 
ولایت فقیه را قبول داشته باشند و عاشق کشور 

باشند و در رفع مشکات کشور گام بردارند.

عضو هیأت مؤسس جبهه صبح ایران با بیان 
اینکه جبهه صبح ایران به دنبال رفع نواقص 
است و به دنبال سیاه نمایی نیست، تأکید 
کرد: ما واقعیات را بیان می کنیم و در گام اول 
به دنبال شناسایی درد و سپس راهکار و درمان 
آن هستیم. وی درباره فعالیت خود در سپاه هم 
گفت: من از اوایل 1۴۰۰ از سپاه منفک شدم و 

اکنون استاد دانشگاه هستم.
 

تحرک دانشگاهیان برای نقش آفرینی در 
مشارکت سیاسی

اساتید و دانشجویان دانشگاه ها به عنوان 
بخشی از خواص و نخبگان مورد خطاب رهبر 
معظم انقاب به خواست نقش آفرینی در 
تحقق انتخابات پرشور با برگزاری نشست ها 
و طرح دیدگاه های خود لبیک گفته اند تا آنجا 
که بر اساس آمار معاون فرهنگی، اجتماعی 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تاکنون 17۰۰ 
نشست انتخاباتی در دانشگاه ها برگزار شده 

. ست ا
قشر دانشگاهی روز گذشته نیز با انتشار یک 
بیانیه، جریان های سیاسی را درباره نوع نگاه 
مطلوب به انتخابات مخاطب قرار دادند. 
222 استاد دانشگاه علم و صنعت ایران در 
بیانیه شان از جریان های سیاسی خواستند 
تا عرصه انتخابات را محدود به منافع جمعی 
و گروهی نکنند و هدف خود را کمک به 
حل مسائل اصلی کشور و پاسخگویی به 

 طبق آخرین 
آمارها، 

مشارکت در 
انتخابات در 

هفته گذشته 
۳۵ درصد 

بوده، اما در 
هفته جاری 

خ مشارکت  نر
به 4۳ درصد 
رسیده است

»ایران« از تکمیل فهرست های انتخاباتی در دقیقه نود گزارش می دهد

فردا؛ آغاز رسمی تبلیغات نامزدهای مجلس

دغدغه های مردم قرار دهند. این اساتید 
همچنین تأکید کردند: التزام به قانون و تاش 
در فراهم کردن مشارکت آحاد مردم با سایق 
مختلف باید دغدغه اصلی همه جریان های 
سیاسی معتقد به نظام اسامی باشد. همان گونه 
که رهبر معظم انقاب در بیانات متعدد فرمودند، 
حضور مردم یکی از پایه های استوار مشروعیت 
نظام اسامی است و هر فرد یا گروهی که با 
بهانه های مختلف سعی در تضعیف این مشارکت 
کند، خواسته یا ناخواسته، آگاهانه یا ناآگاهانه به 
پایه ها و ستون های نظام اسامی ضربه می زند.

 
سیر صعودی درصد مشارکت در 

نظرسنجی ها
نظرسنجی ها از سیر صعودی تمایل مردم به 
مشارکت انتخاباتی حکایت دارند. محمدتقی 
شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات کشور هم در 

این باره با اشاره به تاش دشمن برای کاهش 
مشارکت در انتخابات، گفت: همه جمع بندی ها 
از کف میدان و خیابان در شهر و روستا و همه 
کنش های سیاسی، مذهبی، طایفه ای، استانی و 
محلی نشان می دهد که مشارکت سیر صعودی 
دارد و رقابت در انتخابات شکل گرفته است. وی 
درباره انتقاد برخی جریان ها از نبود رقابت در 
برخی حوزه های انتخابیه، تصریح کرد: باید این 
حوزه ها مصداقی بیان شود که ببینیم منظور 
این افراد کجاست. جمع بندی ما این است 

که رقابت در همه حوزه ها ایجاد شده است.
همچنین عبدالله معتمدی، رئیس دانشگاه 
عامه طباطبایی نیز دیروز در یک نشست 
خبری گفت: طبق آخرین آمارها، مشارکت 
در انتخابات در هفته گذشته ۳۵ درصد بوده، 
اما در هفته جاری نرخ مشارکت به ۴۳ درصد 

رسیده است.

عکس: ایرنا

وزنامه  ر بیر  سرد  ، » ح و ر د  ا جو محمد «
هم میهن و امضاکننده بیانیه 11۰ امضایی 
فعالان سیاسی اصاح طلب که تحت عنوان 
»روزنه گشایی« و جهت مشارکت مردم در 
انتخابات 11 اسفندماه منتشر شده بود عصر 
دیروز در میزگرد انتخاباتی که توسط سایت 

خبری انصاف نیوز در حاشیه نمایشگاه 
رسانه های ایرانی برگزار شد، گفت: بیانیه 
11۰ امضایی تاش می کند تا نگاه متمایزی 
را به جامعه ایران مبتنی بر تاریخ داشته 
باشد. نیروهای فکری اگر بخواهند در 
جامعه مؤثر باشند نمی توانند به تحولات 
سیاسی بی تفاوت باشند و صرفاً خودشان 
را روشنفکر بدانند، رویکرد من یک رویکرد 

ناگزیر است.
به گزارش ایرنا، وی با انتقاد شدید از 
جریان تحریم کننده انتخابات در بدنه 
اصاح طلبان گفت: ما 1۰۰ آدم هستیم که 

معتقدیم باید گفت و گو کرد، داخل جبهه 
اصاحات ساختاری تهیه کردند که نشود به 
اقلیت امید داشت. جبهه ای در اصاحات 
شکل گرفته که در هر انتخابات از ۶ ماه 
قبل می گویند که نامزد نشوید، انتخابات 

هم شرکت نکنید.
 

رد صلاحیت اصلی توسط 
اصلاح طلبان انجام شد

وی با بیان اینکه اصاح طلبان و اعتدالیون 
نامزد نشدند و رد صاحیت اصلی توسط 
خود اصاح طلبان انجام شده است، اظهار 

کرد: این افراد اصاح  طلبانی را هم که 
می خواستند نامزد شوند دلسرد کردند. الان 
آقای مرعشی می گوید در کرمان 1۰ کاندیدای 
شناخته شده داریم، آقای مطهری هم 
می گوید اگر مشارکت وجود داشته باشد 
حداقل 2۰ نفر ما تأیید می شوند. در قزوین 
و رشت هم نامزدهای زیادی وجود دارند. 
سردبیر روزنامه هم میهن تأکید کرد: اما 
دوستان چشم خودشان را روی همه اینها 
می بندند و می گویند شرکت نمی کنند. 
دوستان دیدند که مشارکت کم است و 
رأیی وجود ندارد و فقط ترس از شکست 

مانع ارائه لیست از طرف جبهه اصاحات 
شده است.

ع است، اصل  روح تصریح کرد: انتخابات فر
برای ما گفتمان است، من استمرار طلب 
هستم. ما چک سفید به مخالفان خود 
دادیم که نامزد شوند و انتخابات را تحریم 

کردیم.
 

علی مطهری: فهرستمان پنجشنبه 
رونمایی می شود

علی مطهری نیز در نشست خبری در غرفه 
ایرنا، روند تدوین لیست »صدای ملت« 

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

انتقاد شدید اصلاح طلبان از تحریمی های اصلاحات
ذره بین

را برای خبرنگاران تشریح کرد. وی با 
اعام این خبر که فهرست صدای 
ملت پنجشنبه - سوم اسفند - رونمایی 
می شود، گفت: در لیست ۳۰ نفره تهران 
۶ نفر زن و بقیه مرد هستند، البته 

احتمال تغییر وجود دارد.
مطهری گفت پس از آنکه احساس 
کرده برخی احزاب و گروه های به گفته 
او »معتدل« قصدی برای ارائه لیست 
ندارند، تصمیم گرفته لیستی را از این 
طیف افراد هم از جریان اصولگرا و هم 

اصاح طلب گرد آورده و ارائه کند.
سرلیست فهرست صدای ملت تأکید 
کرد: لیستی که تحت عنوان »صدای 

ملت« تدوین شده نسبتی با لاریجانی 
و روحانی ندارد و احزاب اصاح طلبی 
که نامشان این روزها در کنار »صدای 
ملت« مطرح شده، تنها از این لیست 
حمایت کرده اند و هیچ ائتافی میان او 
و این تشکل ها شکل نگرفته، بنابراین 
»صدای ملت« را نمی توان یک لیست 

ائتافی به حساب آورد.
به رغم آنکه مطهری اظهار داشت افراد 
از  و تشکل هایی از اصول گرایان هم 
لیست وی حمایت می کنند، اما با وجود 
اصرار خبرنگار ایرنا وی حاضر نشد از 
اصول گرایانی که مدعی بود از »صدای 

ملت« حمایت می کنند نامی ببرد.
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